Calium nāqz gēnqz ve. In hac pte boe. p^o supiore magis-
trorum dignitātē diuisionē. nūc de quorūlibz norma ataqz mo-
do ipsos regulatē tā in se qz quo ad alios subditigat. Et vi-
vidēt hec ps i duas ptes. nā prio ponit boe. pcepta qdām
magistros regulatia absolute 7 q ad se. sedo p^o spatiō q-
ad alios. scđa ibi. b̄t. pria adhuc i duas. nā prio facit qz
dictū ē. scđo cāz sui dicti subditigat ibi. Nulla ligdē. Dīla
adhuc in duas. nā prio facit id qd dictū est. secūdo ponte
qndā excusatōz pdicta pcepta excusantē. ibi. Si qd vō ut.
Et prio ponēs documēta statū magistrū regulatia dicit qz
magister qēnqz ipē fuerit si velit proseq emolumēta afflī-
pte venustatis. i. honoris magistralis. qz pro 2 debiti offi-
cii or. i. oportuni ē vt polcat. i. resplēdeat clar? in vñter-
sa morz honestate. vt. s. sit in sermone verar. i. in iudicio iu-
st? rc. lia plana ē. Et si quid h̄ili accidat staudi superiorib?

hoc solet accidere appetitu humanae fragilitatis. i. ipsa sensualitate ipsa. n. debilitas est ad malum. pma. Et quod debilis id ipsam debilitatem mox plerumque sequitur. debilitate. n. plementis ut medicis visus est scipi' mox sequitur debilitas. C Nam tamen licet magister oia illa in se habeat quod forma docendi continet ut sunt docendi consideratio. ex exemplo formitas et rursus eloquentia copiosa. hec tamen minime sufficiunt nisi ea quod vobis docet ope instruat. hec. n. optima sapientia via est opera sanaris formare doctrinam. Ut Prosper. li. epigrammatum. Nam satis est dominum precepta euolueret lingua. Is meminit legis quod memor est opus. Turpe. n. est ut igit Lactantius li. de falsa sapientia. ad probias pagere et probie opera non agere. talis. n. vita non vera sed palliata est. Opera autem probie mores sunt atque divinitatis instituta. si quibus magistrat' sic polleat ut discipulis nequum exemplo sit hunc et decori. Rorat omnes horum perpter annera est cum dicitur. quoniam non nullam res est discipulo magistris punctionis. i. damnosa est contumeliosa vita magistris. n. p. quod nos homo. vidimus istud et sentido. i. statim nato vase profundi. i. corrupti sepulture. quoniam fetidus vas aequaliter corrupit. q. d. sicuti aequaliter corruptum vase fetido sic scia doctorem contumeliosum. Pro quo notandum quod plurimi bociani inter positis sunt sapientia quod in doctrinis sanis intenditur. vita in brutalitate. ducunt sicuti sagittam Aristoteles. i. ethica. quod certe odio ad modum hominis est. exemplo Dacuum quod estates ratio fastidio remittit ut nec vobis nego secundum eis cōcire dignum estimauit. put ponunt. A. gellius atque Heliades in chronicis de quibus. Lactantius in lib. de falsa sapientia sic igitur. Quoniam sibi obtinuit probie virtus sua celantes ut sunt sophiste. domini faciunt ea quod in scholis arguantur. sicque docent tam nec faciunt. ipsorum pceptis suis pondus detrahuntur. hunc genus turpissimum est. teste Seneca ad luciliu epistola. z. 4. Turpe. n. igitur est aliud loqui et aliud sentire. Et ita epistola. 44. hunc turpissimum est quod nobis obsecuti soleret vobis nos probie non opera tractare. Inde Latho Turpe est doctori cuius culpa redarguit ipsum. Cum ergo vita eiusque despiciens eius quoque necessaria est ut doctrina despiciatur ut vult Gregorius in omel. 6. li. 2. Discat sermonibus his viri prudentes docendi formam. siueque discipulos studiosos fieri suadeant non solum libros evoluendo sed et mores cōponendo. Itaque perniciens in oratione est vel interitus. Inde punctionis. a. um. damnosum letiferum re.

CHec autem ad aie docentis informatione digesta sunt nunc de ceteris primariis non dico de primo primis sed de secundo primis differendum est.

CHec autem ad aie docentis. In hac parte boe. postquam posuit documenta regulatia magistrorum quo ad seipsum. nunc vero facit hunc idem quo ad alios. Et dividit hec pars in duas partes. nam primo potest normam magistrorum regulatam quo ad discipulos. sedo quo ad alios a discipulis. ibi. Cum autem ad festum ipsius regis. Huius in duas nam primo facit hunc quo ad mortuorum observationem. sedo quo ad mortuorum informationem. ibi. Cum autem bocem inquit. hoc abhuc in duas nam primo se dictis diebusque situat. sedo iten pseque. ibi. Te nec quoque doctor regis. Et primo potest interdum sua respectu pcedentium. sedo respectu sequentium. ibi. Nam de ceteris. Et primo dicunt. oia subaudiatur quod docet sit. sit digesta. i. declarata et tradita ad informationem alie docentis subaudiatur quo ad mortuorum honorum honestatem absolute et in se. nunc autem est differendum de ceteris primariis. i. documentis supple ipsum regulantibus. non tamen dico de primo primis quod istis iam dictis est. sed de sedo primis. Sit neque vultus respectu pcedentium et prima respectu sequentium. quare et secundario prima dicuntur. Itaque differo. i. diversis modis apio.

CTeneretur quoque doctor eruditus esse mansuetus. rigidus antiquus non animis. non negligens. nec arrogans.

CTeneretur quoque doctor. In hac parte plegat boe. de documentis regulantibus ipsum magistrum per comparationem ad scholares. Et duo facit. nam primo facit hunc in generali. sedo in speciali de quolibet ibi. Sit inquam eruditus. Et dicit primo quod doctor tenetur esse eruditus mansuetus. scilicet. put hec oia in processu declaranda sunt. quare sequitur.

CSit inquam eruditus. prius enim oportet ut di-

scat quod doceat. Trium siquidem comparationem doctrinam nouimus assistrem. Valde vero absurdum est. et iniquum ut imperiti peritis. nouelli antiquos rudellosque preferantur emeritis.

CSit igitur eruditus. p. n. In hac parte ea quod promiserat in generali nunc in speciali psequtetur. Et dividit in totum quod in generalitate promiserat partes. Et ponens p. primum documentum dicit. ego homo. i. q. 1. dicit quod magister ipse sit eruditus. i. doctus. Et rationes annexas dicit enim p. q. 03. i. oportunitum est quod magister ipse p. discat antequam discipulos suos doceat. Et sciens triuiale circa haec eruditioem marie pualore insinuans eam recomendando dicte siquid nos nouimus comparationem. i. acquisitionem doctrinam triuim fore valde aptam assistrem. in his. Et quodammodo annexas non tantum dicit. valde. n. absurdum est et iniquum quod ipsi. i. idociti preferantur ptilis. i. doctus. nouelli supple in scientiis antiquos superfferant. atque rudellos. i. ibecilles emeritis. C Notandum quod ascendens ad gradum magistri est quod scientias libuitat alias caueat ne sibi dicatur illud ad romanos. ii. Quoniam alios doces teipsorum non doceas. id sapientia. is. dicitur. Anque loquaris. s. docere do disce. s. audiendo. et iacobus tertio. nolite plures magistrum fieri. in hunc est canones latius. pro coram videlicet. 59. dist. ordinariorum et. ci. vi. Missarum. 7. is. q. 1. Si ergo clericatus. et episcopatus de electio enim. Itaque eruditus. i. instructus qui est eruditate positus

CMansuetus. Quoniam quicunque discipulorum educatione pati oportunitur est. ergo mansuetudine uteretur est. Magister franco in mansuetudine p. deat in exercitium: quod ob discipulorum suorum nobilitate sua uteretur irrefrenabilem arrogantiem laqueo se supedit. sapientius autem egisset si mansuetudine vultus fuisset.

CMansuerit quoniam discipuli. hic ponit enim documentum de mansuetudine magistrorum. Et duo facit. nam primo documentum potest secundum exemplo ipsum corroborat. ibi. Magister franco. et dicit quod magister est aliquod modo mansuetus esse deus scolaribus. Et rotem assit genas dicit. quoniam quicunque oportunitur est patri etiam discipulorum quos est est mansuetudine uteretur. Vnde. n. illa est quod irascibilites reprimunt et moderant iras. quae et multorum malorum formam refrenant. quod certe si vultus magister franco fuisset cuius ereret plures immediate subiungit. si laquo collum stragulasset. hic. n. c. videtur arrogantiam. i. superbiis discipulorum uteretur sua nobilitate. arrogantiam dico. non refrenabilem. i. corrigibile laquo se suspedit qui tamen sapientius egisset si mansuetudine hac vultus fuisset

CRigidus. In scolarium enim amplectu rigore fructu commodissimum est ut sic errantibus vindicta imponat: sophistarum lites dissoluntur: oblatrantes remordeat obloquentes reprimat: pteruientes castiget: totaque determinatio et dialeticam faciat: **C**Rigidus in scio. Hoc est tertium documentum de magistrorum rigiditate erga subditos. Et dicit quod mastiger est deus esse rigidus. i. durus et validus. Et deus a rigore riges. quoniam fructus. i. rigiditate in amplectu scolarium commodissimum est ut sic errantibus. i. delinqutibus ipsum vindicta. atque dissoluntur lites sphaeristarum. i. disputantibus. atque remordeant. i. puniant oblatrantes. i. continuo contra ceteros irritantes et a cibis sumptuose. sibi et pugnantibus. i. ipsos diffamantes. atque castigent vultus respectu pteruientes. i. pteruens quod attinet. i. si faciat tota determinatio. i. illa deus quod iter scolares tamquam p. p. p. etiam doctrinam facienda est. faciat dialeticam. i. ad utramque arguedo p. ut. i. plene discutiat hinc in. posteaque determinet et faciat quemadmodum promissum est. **C**Nota magistrum fore rigidum hoc enim intelligendum est quo canones intelligunt. sit inquam rigidus ita ut non possit scire. i. mitem corrigendo hunc est verberando aspergere. i. talis neque rigiditas culpe imputanda est. Lentus neque castigatio soli magistris promissa est extra de homicidi. c. ad audiendum. et. z. 4. q. 6. c. p. 7. hic est quod si leui peccati scolaris moriat magister non teneret ut vult vincenti. et hunc si la-